Kürzungen. Das allgemeine Kürzungszeichen besteht aus einem horizontalen Doppelstrich (1, 2). In *putaverit* (6) ist das Zeichen für *er* in Verbindung mit dem Endbuchstaben gemacht; diese Weise, den Kürzungsstrich mit dem Endbuchstaben oder einem anderen Buchstaben zu verbinden, wird in späterer Zeit immer häufiger.

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . . sculteto, consilibus et universis civibus de Friburgo in Octlandia, dilectis fidelibus suis, gratiam suam et omne bonum. Meruit multipliciter interemerate fidei vestre sinceritas, ut votivis vestris desideriis clementer, quantum sine alieni iuris preiudicio possumus, per exaudicionis beneficium occurramus. Hinc est, quod vobis hanc 5 gratiam de liberalitate regia duximus faciendam, quod, quicumque scilicet contra vos vel ex vobis aliquem vel aliquos actionem seu questionem habuerit vel habere se putaverit, forum vestrum sequens villam Friburgensem intrabit, ibi recipiens quod sententialiter fuerit diffinitum. Si vero vos vel vestrum aliqui contra nostros vel filiorum nostrorum ministeriales aut homines extraneos aliquid habueritis questionis, contra illum iudice quem convenire volueritis reum convenietis, et ibi recipietis, quod dictaverit iuris ordo. 10 In cuius rei testimonium presentem paginam exinde conscriptam maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Datum Arouwe X^o kalendas Augusti, indictione tertia, anno Domini millesimo ducentesimo LXX^o V^o, regni vero nostri anno secundo.